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実用英語技能検定（英検）
英検CSEスコア
TEAP
TEAP CBT
GTEC（4技能）※
TOEIC（L＆R）＋TOEIC（S＆W）
TOEFL iBT
ケンブリッジ英語検定
IELTS（アカデミック・モジュール）

準1級以上
2,304点以上
309点以上
600点以上
1,180点以上
1,560点以上
72点以上
160点以上
5.5以上

2級
1,980点以上
225点以上
420点以上
930点以上
1,150点以上
42点以上
140点以上
4.0以上

実施主体名 満点の8割資格・検定試験名 満点

日本英語検定協会

本学が指定する英語資格を取得していれば、スコア・級に応じて「大学入学共通テストの英語の得点」に換算。
合否判定には、大学入学共通テストの英語の得点と、みなし得点のいずれか高い方の得点を使用します。

みなし得点
「英語」の資格・検定試験で基準を満たせば、
「英語」の得点を満点の8割または満点にします。PO INT

※GTEC（4技能）はオフィシャルスコアに限る。また、2023年3月以前に取得したスコアで申請する場合は、
　960点以上で満点の8割、1,190点以上で満点とする。


